

P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/2020
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 15 października 2020 roku

Godzina rozpoczęcia obrad – 14.00

Sesja odbyła się sposobem zdalny.

W sesji udział wzięli:

- Starosta Artur Berus, Wicestarosta Anna Leżańska, Członkowie Zarządu Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz Radca Prawny Starostwa
- Radni Powiatu Skarżyskiego

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk – kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt 1 Otwarcie Sesji.

XXIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk**, który poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu. Jest to sesja zdalna, a obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane.

Ad.pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że przechodzimy do sprawdzenia listy obecności. Wskazał, że po wywołaniu radnego, każdy potwierdza swoją obecność stwierdzając „jestem obecny” i włącza kamerę i mikrofon.

W sesji uczestniczyło 18 radnych czyli 95 % składu Rady.

Zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, na **Sekretarza obrad** wskazał **Pana Adama Cioka**, który w sytuacji koniecznej przeprowadzi głosowanie imienne.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku XXIV Sesji Rady Powiatu radni lub członkowie zarządu powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje zmian.

Starosta Artur Berus - poinformował, że do uchwały w sprawie zmiany zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2020-2035 chciał wprowadzić autopoprawkę. Ponieważ Gmina Skarżysko w tym tygodniu podjęła uchwałę o pomocy finansowej dla powiatu skarżyskiego, chcemy te środki od razu wprowadzić na dzisiejszej sesji, po to żeby nie powodować zwołania kolejnej sesji oraz aby bez zbędnej zwłoki podpisać umowę z panem marszałkiem i rozstrzygnąć przetarg na zadanie przebudowa układu komunikacyjnego miasta.

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk – zwrócił uwagę, że nie jest to wniosek do projektu porządku sesji.

Ponieważ radni nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek XXIV sesji.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących – 0

Porządek XXIV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Ad.pkt 3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) **Skarbnik Powiatu Bogusława Wilczyńska** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2020-2035** wraz z autopoprawką. Autopoprawka wynika z faktu, o którym wspominał starosta przy przyjmowaniu porządku obrad.

Radny Mieczysław Bąk – odnosząc się do uzasadnienia zwrócił uwagę, że w punkcie pierwszym i piątym ujęto, że kwota 1.200.000 złotych na budowę wiaduktu pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Poprosił o informację w jakiej wysokości powiat skarżyski uzyskał środki finansowe z tego funduszu oraz jaka kwota tych środków została wykorzystana, a jaka pozostaje jeszcze w rezerwie czyli do zagospodarowania.

Starosta Artur Berus - odpowiadając wskazał, że z Funduszu Rządowego powiat skarżyski otrzymał 1.624.000 zł. Na ten moment wykorzystujemy 1.200.000 na wiadukt, a reszta tych środków jest do dyspozycji przy realizacji innych inwestycji. Ma nadzieję, że to wspólnie ustali zarząd i komisja infrastruktury Rady.

Radny Grzegorz Małkus – zwrócił uwagę, że łączne nakłady na tę inwestycję od samorządu powiatowego i gminnego to jest 8.075.545,21 zł. Z tego co jest podane w uzasadnieniu do uchwały udział gminy Skarżysko w formie dotacji gotówkowej to jest 3.587.200 złotych. Stwierdził, że ma tutaj pewną rozbieżność i uważa, że należałoby precyzyjnie zapisać kwoty w

uchwale. Ponieważ jak wynika z podanego przez zarząd harmonogramu wydatków w poszczególnych latach w sumie dają nam udział gminy w kwocie 3.907.200 złotych. Więc należałoby chyba tą kwotę 3.587.200 zł zmienić na kwotę 3.907.200 albo w inny sposób to doprecyzować. Bo w ten sposób jest pewna nieścisłość.

Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że zmiany w WPF dotyczą dołożenia pieniędzy. Zarówno my jak i gmina w planie WPF mieliśmy pieniądze na to zadanie. W tej chwili dokładamy środki aby była zabezpieczona kwota po przetargu 34 miliony zł. Kwota jest podzielona według proporcji 85 % marszałek i pozostała kwota po 25% my i gmina. Przypomniała, że już w 2019 roku część pieniędzy była zapłacona za projekt. Dodała, że cyfry są precyzyjne.

Radny Grzegorz Małkus – doprecyzował, że jeżeli dodamy nakłady poniesione przez gminę Skarżysko do tej pory tj. 122+877+197+123 dodamy 1.793.600 w roku 2021 i w roku 2022 1.793.600, to nie chce inaczej wyjść jak 3.907.200. Więc udział własny gminy Skarżysko to jest 3.907.200, a nie 3.587.200. I tego dotyczy jego wypowiedź. Dodał, że bardzo się cieszy, że pani przypomniała, że pan marszałek 85 % dokłada do tej inwestycji. Przypomniał, że jeszcze kilka lat temu takie kwoty były marzeniem dla samorządów.

Radny Jerzy Żmijewski – poinformował, że zrobił również wyliczenie jak radny Grzegorz Małkus. W kwocie 8.075.545,21 udział powiatu jest 4.168.345,21. Policzył wszystkie lata 2019, 2020,21, 22. Najprawdopodobniej to jest tak, że w zapisie do uzasadnienia mamy nieścisłość, bo autentycznie jest zapis 3.560.000 i jest tylko te dwa lata. Wyraził zdanie, że należało to doprecyzować jeśli chodzi o wypowiedź pana Grzegorza. Następnie zwrócił uwagę, że pani Skarbnik powiedziała, że Fundusz Inwestycji Lokalnych, który dostaliśmy 1.200.000 złotych jest do wykorzystania w roku 2020. Rozumie, że jest to przejęzyczenie bo w dokumentach jest zupełnie co innego bo ten Fundusz jest do wykorzystania w roku 2021 i 2022. Następnie zadał pytanie czy w ogólnej sumie 8.075.545 zł, która stanowi udział miasta i powiatu jest koszt autobusów, które ma kupić tylko miasto. Pierwotnie rozmowy, które były prowadzone w 2018 roku stanowiły, że autobusy zostaną wyłączone z tej dotacji. Dlatego jeszcze raz zapytał czy w tej kwocie 8.075.545 zł jest zakup autobusów.

Skarbnik Powiatu – odpowiedziała, że w tej kwocie nie ma zakupu autobusów. Następnie odniosła się do wypowiedzi radnego Grzegorza Małkusa. Wyjaśniła, że łączny wkład miasta jest to kwota 3.907.200 zł. Natomiast kwota 3.587.200 są to tylko pieniądze wprowadzone autopoprawką na dzisiejszej sesji.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2020-2035, została przyjęta i otrzymała Nr 185/XXIV/2020.

2) Skarbnik Powiatu Bogusława Wilczyńska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.**

Radny Grzegorz Małkus – odniósł się do kwoty 43.000 zł, którą przenosimy na wynagrodzenia zgodnie z pismem dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zapytał czy o taką kwotę było niedoszacowanie jeśli chodzi o plan finansowy na ten rok. Czy nastąpiły jakieś zatrudnienia. Poprosił o przybliżenie z jakich paragrafów jest ta kwota przenoszona.

Skarbnik Powiatu - jeśli chodzi o kwotę 43.000 zł, jest to przeniesienie w ramach środków, które PCPR posiada. Są te środki przenoszone między działami, więc wymagana jest zgoda i podjęcie uchwały Rady Powiatu. Kwotę 43.000 zmniejszamy w dziale 855 rodzina, a zwiększamy na 852 pomoc społeczna.

Radny Grzegorz Małkus – rozumie, że rada musi wyrazić zgodę na takie przesunięcie. Zaskakuje go tylko to, że dyrektor planuje rok działalności nie zabezpieczając środków na wynagrodzenia swoich pracowników, a później w ciągu roku gdzieś szuka pieniędzy i przenosi. Jego zdaniem tak nie powinno być.

Wicestarosta Anna Leżańska – uzupełniając wypowiedź pani skarbnik poinformowała, że dotyczy to wynagrodzeń dla rodzin zastępczych. Podkreśliła, że nikt nie został zatrudniony. Poprosiła aby się nie obawiać ponieważ my również dbamy o finanse.

Radny Grzegorz Małkus - jeżeli te środki idą na wynagrodzenie dla rodzin zastępczych to jest wszystko w porządku i nie budzi to jego wątpliwości.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020

rok, została przyjęta i otrzymała Nr 186/XXIV/2020.

Ad.pkt 4 - Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wyczerpaliśmy porządek sesji. Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły **"Zamykam XXIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego"**.

Godzina zakończenia obrad – 14.45

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Jacek Jeżyk